MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5 - 028/2020

Em 18 de fevereiro de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à ÍNDICAÇÂO N° 2.496/19, de autoria do vereador
ALEXANDRE CORRÊA COMIN, a Secretaria de Trânsito (Setran) salientou que os 22

viadutos existentes no trecho da Avenida Ministro Marcos Freire foram totalmente

revitalizados, com sinalizações vertical e horizontal.

O Viaduto Pautílio Barbosa, mencionado pelo edil, teve sua sinalização

vertical ampliada após a remodelação da Rua Caminho do Guaramar. Portanto, a
Secretaria deverá monitorar a eficácia dessa alteração para que possa avaliar,

posteriormente, a necessidade de adoção de novas medidas de trânsito.

Segue anexo registro de acidentes de trânsito ocorridos na Avenida Ministro
Marcos Freire, na altura do n° 4.888, no período de janeiro de 2018 a agosto de 2019.

Atenciosamente

ÍENDES

Secretárió Cbéfe do>Gablnete do Prefeito

AM/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
A
 E
S
T
A
N
C
I
A
 B
A
L
N
E
Á
R
I
A
 D
E
 P
R
A
I
A
 G
R
A
N
D
E

E
s
t
a
d
o
 d
c
 S
d
o
 P
o
u
l
o

SE
CR
ET
AR
IA
 O
E
 T
R
Â
N
S
I
T
O

SE
ÇÃ

O
OE

 E
D
U
C
A
Ç
Ã
O
 E
 S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 D
O
 T
RÂ

NS
IT

O

K
G
í
S
T
U
O
 d
e
 A
C
i
D
E
N
H
S
 D
E
 T
R
A
N
S
I
T
O
 O
C
O
R
R
I
D
O
S
 N
A
 A
V
.
 M
I
N
I
S
T
R
O
 M
A
R
C
O
S
 F
RE
IR
E,
 A
L
T
U
R
A
 D
O
 N
R
 4
.8
88
,
N
O
 A
N
O
 D
E
 2
0
1
8

H
O
R
A

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O

VI
A
D
E
 C
O
N
F
L
U
Ê
N
C
I
A

N
»

B
A
I
R
R
O

V
E
Í
C
U
L
O
S
 E
N
V
O
L
V
I
D
O
S

T
I
P
O
 D
E
 O
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A

N>
 D
E
V
l
T
I
M
A
S

IC
AR
RO
 Ô
NI

BU
S

uM
<'

i<
i
M0

T0
|M

ia
n*

^0
UT

K)
sl

AT
>^

.|
AB

AL
R.

 C
AP
OT
.|
cH
0Q
UQ
a>
Us
Ad
EN
GA
V.
 O
Ul
R0
S
LE
VE
S

GR
AV

ES
lF

AT
AI

Si

RE
GI

ST
RO

 D
E
 A
CI

DE
NT

ES
 D
E
 T
RÂ
NS
IT
O
O
C
O
R
R
I
D
O
S
 N
A
 A
V.
 M
IN
IS
TR
O
M
A
R
C
O
S
 F
RE

IR
E,

 A
L
T
U
R
A
 D
O
 N
«
4.

88
8,

 N
O
 P
ER
ÍO
DO
 D
E
 J
AN
EI
RO
 A
 A
G
O
S
T
O
 D
E
 2
01

9

H
O
R
A

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O

VI
A
D
E
 C
O
N
F
L
U
Ê
N
C
I
A

N
S

B
A
I
R
R
O

9
0
9
8

se
xt

a-
fe

ír
»,

lS
 d
e
 f
ev

er
ei

ro
 d
e
 2
0
1
9

1
5
:
3
5

A
V
.
 M
I
N
I
S
T
R
O
 M
A
R
C
O
S
 F
RE
IR
E

a
n
t
A
r
t
í
c
a

V
E
Í
C
U
L
O
S
 E
N
V
O
L
V
I
D
O
S

T
I
P
O
 D
E
 O
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A

N
»
 D
E
 V
Í
T
I
M
A
S

CA
RR
O
ôn

ib
us

}u
Mw

ao
lM

OT
Ol

ew
nt

rN
O^

^^
NA

TR
OP

.l
AB

Ai
al

cA
PO

T.
Ic

HO
Qu

ac
ou

sA
ol

EN
CA

V.
Io

UT
RO

»
LE
VE
S
Ig
ia
VE
S
FA
TA
IS
I

7
6
8
6

s
e
x
t
a
-
f
e
i
r
»
,
8
d
e
m
*
í
f
o
d
e
2
0
1
9

1
2
:
0
9

A
V
.
 M
I
N
I
S
T
R
O
 M
A
R
C
O
S
 F
RE
IR
E

a
n
t
A
r
t
i
c
a

£0
27

Se
gu

nd
ft

-f
el

ra
,2

0d
en

ua
od

e2
01

9
I
10
:4
8

AV
. M

IN
IS
TR
O
MA
RC
OS
 fr

ei
re

Pá
gi
na
 1